
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 004/2020, Menor 
Preço POR ITEM, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à prestação de serviços na 
confecção de diversos materiais gráficos, para atender as necessidades das diversas secretarias 
municipais do município de Ibirataia/BA.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: As empresas IURI 
MENEZES CARDIM - ME, CNPJ: 17.817.987/0001-34 e GIRLANE DA SILVA DOS SANTOS 
EIRELI, CNPJ: 27.909.089/0001-60, foram declaradas vencedoras do certame, pois apresentaram 
todos os documentos solicitados no processo bem como as menores propostas na fase de disputa. 

Ibirataia – BA, 09 de março de 2020. 
_____________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A468582C4CCBC712DCE7E55907274CAF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2020, que tem como objetivo a contratação de empresa, 
visando à eventual e futura prestação de serviços na confecção de diversos materiais gráficos, para 
atender as necessidades das diversas secretarias municipais do município de Ibirataia/BA, através do 
Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas: IURI MENEZES 
CARDIM - ME, CNPJ: 17.817.987/0001-34 e GIRLANE DA SILVA DOS SANTOS EIRELI, CNPJ: 
27.909.089/0001-60, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 18 de março de 2020. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A468582C4CCBC712DCE7E55907274CAF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 032/2020. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 004/2020. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: GIRLANE DA SILVA DOS SANTOS EIRELI, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 27.909.089/0001-60.  

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços, visando à eventual e futura prestação de serviços na 
confecção de diversos materiais gráficos, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do 
município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços. 

ASSINATURA: 18/03/2020.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  

Planilha Descritiva 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VAL. UNIT VAL. TOTAL 

51 CARTÕES DE AGENDAMENTO 4X4 CORES 
AP180G 21X15CM. UN 3.000 R$ 0,10 R$ 300,00 

52 CARTÕES DE APRAZAMENTO FRENTE E VERSO 
140X200mm PAPEL SUFIT 180G UN 4.500 R$ 0,05 R$ 225,00 

53 CARTÕES DE VACINA FRENTE E VERSO 
160X210mm PAPEL SUFIT 180G UN 9.000 R$ 0,10 R$ 900,00 

54 CARTÕES DO IDOSO FRENTE/VERSO 
150X210mm PAPEL SUFIT 180G UN 5.000 R$ 0,09 R$ 450,00 

55 CERTIFICADO 180GR A4 4X0. UN 3.500 R$ 0,25 R$ 875,00 

56 CERTIFICADOS A4 COLORIDO AP 180G 
DIVERSAS CONFERÊNCIAS  UN 4.000 R$ 0,55 R$ 2.200,00 

57 CONVITES 4X0 CORES 10X15 SUPREMO 250G  UN 2.000 R$ 0,40 R$ 800,00 
58 CONVITES 4X0 CORES 10X15 SUPREMO 250G  UN 1.500 R$ 0,15 R$ 225,00 
59 CONVITES 4X0 CORES 21X15 SUPREMO 250G  UN 1.200 R$ 0,45 R$ 540,00 

60 CRACHÁS 10X14 COUCHE 250G COLORIDO 
COM CORDÃO UN 2.000 R$ 0,54 R$ 1.080,00 

61 CRACHÁS DE PVC 12X8 COLORIDO COM 
PRIZILHA  UN 200 R$ 0,99 R$ 198,00 

62 DIÁRIO DE CLASSE 1° ano fundamental  UN 12 R$ 10,00 R$ 120,00 
63 DIÁRIO DE CLASSE 1° ano fundamental campo  UN 6 R$ 15,00 R$ 90,00 
64 DIÁRIO DE CLASSE 2° ano fundamental  UN 12 R$ 9,00 R$ 108,00 
65 DIÁRIO DE CLASSE 2° ano fundamental campo UN 6 R$ 9,00 R$ 54,00 
66 DIÁRIO DE CLASSE 3° 4° 5° ano campo UN 12 R$ 7,00 R$ 84,00 

67 DIÁRIO DE CLASSE 3° 4° 5° ano ensino 
fundamental UN 40 R$ 7,90 R$ 316,00 

68 DIÁRIO DE CLASSE eja rendimento frequência  UN 12 R$ 20,00 R$ 240,00 

69 DIÁRIO DE CLASSE ensino fundamental 
frequência II UN 45 R$ 18,00 R$ 810,00 

70 DIÁRIO DE CLASSE rendimento ensino 
fundamental II UN 25 R$ 10,00 R$ 250,00 

71 ENVELOPES 23mm X 11mm PADRONIZADO 4X0 
cores. UN 2.000 R$ 0,55 R$ 1.100,00 

72 ENVELOPES 260 mm X 360 mm PADRONIZADO 
4X0 cores.  UN 1.000 R$ 1,45 R$ 1.450,00 

73 ENVELOPES SACO BRANCO TIMBRADO 260x360 UN 5.000 R$ 0,45 R$ 2.250,00 
74 ENVELOPES SACO TIMBRADO 200X280mm UN 5.000 R$ 0,35 R$ 1.750,00 

75 ETIQUETAS ADESIVAS PADRONIZADAS 4X0 
TAM 7X7. UN 2.500 R$ 0,07 R$ 175,00 

76 FICHA CONTROLE DE ESTOQUE PAPEL ALTO 
ALVURA 180GR TAM A4. UN 2.000 R$ 0,07 R$ 140,00 

77 FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA-SANITÁRIA 
FRENTE/VERSO 200X280mm PAPEL SUFIT 180G UN 5.000 R$ 0,10 R$ 500,00 

78 FICHA DE AVALIAÇÃO 2 CORES FRENTE/VERSO 
210X310mm PAPEL SUFIT 180G UN 4.000 R$ 0,10 R$ 400,00 

79 FICHA DE BOLETINS DE IMÓVEIS PENDENTES 
FRENTE/VERSO 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 5.000 R$ 0,15 R$ 750,00 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A468582C4CCBC712DCE7E55907274CAF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

89 FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO PAPEL SUFIT 
75GR A4 COM 100FLS 1X1 BLC 100 R$ 4,99 R$ 499,00 

100 FOLHA BOLETIM DOSES APLICADAS (FEBRE 
AMARELA) 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

101 
FOLHA BOLETIM DOSES APLICADAS 
(POLIOMELITE ORAL-VOP) 210X310mm PAPEL 
SUFIT 75G 

UN 4.000 R$ 0,03 R$ 120,00 

102 
FOLHA BOLETIM DOSES APLICADAS (RAIVA EM 
CULTURA DE CELULAS VERO) 210X310mm 
PAPEL SUFIT 75G 

UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

103 
FOLHA BOLETIM DOSES APLICADAS (TRIPLICE 
VIRAL) EM MULHER EM IDADE FERTIL 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G 

UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

104 
FOLHA BOLETIM DOSES APLICADAS (TRIPLICE 
VIRAL) PARA HOMENS 210X310mm PAPEL 
SUFIT 75G 

UN 5.000 R$ 0,05 R$ 250,00 

105 
FOLHA BOLETIM DOSES APLICADAS CDTP 
(TRIPLICE BACTERIANA) 210X310mm PAPEL 
SUFIT 75G 

UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

106 
FOLHA BOTIFICAÇÃO DE ERRO 
PROGRAMATICOS EM VACINA 210X310mm 
PAPEL SUFIT 75G 

UN 6.000 R$ 0,05 R$ 300,00 

107 
FOLHA DE BOLETINS MENSAL DE MOVIMENTO 
DE IMONOBIOLOGICOS FRENTE/VERSO 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G 

UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

108 FOLHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 5.000 R$ 0,05 R$ 250,00 

109 FOLHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA 210X310mm 
PAPEL SUFIT 75G UN 5.000 R$ 0,05 R$ 250,00 

110 FOLHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE 
FRENTE/VERSO 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 5.000 R$ 0,05 R$ 250,00 

111 
FOLHA DE MOVIMENTO MENSAL DE 
ESTATÍSTICAS DE SERVIÇOS FRENTE/VERSO 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G 

UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

112 FOLHA DE RELATÓRIO DE INSPEÇÃO EM 3 VIAS 
210X310mm PAPEL SUFIT 60G UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

113 
FOLHA PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO SEMANAL 
EPIDEMIOLÓGICA 210X310mm PAPEL SUFIT 
75G

UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

114 FOLHA SAÚDE DA CRIANÇA/CONSULTA 
SUBSEQUENTE 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4.500 R$ 0,05 R$ 225,00 

115 FOLHAS BOLETIM DE DOSES APLICADAS 
(OTP/HIB 210X310mm PAPEL SUFIT 75G/HB) UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

116 FOLHAS BOLETIM DE DOSES APLICADAS 
(VIP/VOP) 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

117 FOLHAS BOLETIM DIÁRIO DOSES APLICADAS 
(BCG) 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

118 
FOLHAS BOLETIM DIÁRIO DOSES APLICADAS 
(MENENGOCACICA) 210X310mm PAPEL SUFIT 
75G

UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

119 FOLHAS BOLETIM DOSES APLICADAS (BCG) 
COMUNICANTE 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 2.000 R$ 0,05 R$ 100,00 

120 FOLHAS BOLETIM DOSES APLICADAS 
(HEPATITE B) 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

121 FOLHAS BOLETIM DOSES APLICADAS 
(ROTAVIRUS) 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

122 
FOLHAS DE BOLETIM DE DOSES 
APLICADAS(PNEUMACACIA) 210X310mm PAPEL 
SUFIT 75G 

UN 5.000 R$ 0,05 R$ 250,00 

123 FOLHAS DE NOÇÕES CUIDANDO DO COTO 
UMBILICAL 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

124 
FOLHAS FICHA DE CONTROLE DE 
IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS 210X310mm 
PAPEL SUFIT 75G 

UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

125 FOLHAS FICHA RELATÓRIO SSA2 210X310mm UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A468582C4CCBC712DCE7E55907274CAF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

PAPEL SUFIT 75G 

126 

FOLHAS FORMULÁRIO P/ AVALIAÇÃO 
IMUNOBIOLOGICOS SOB SUSPEITA 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G FRENTE E 
VERSO

UN 4.000 R$ 0,05 R$ 200,00 

127 
FOLHAS INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-
RÁBICA HUMANA 210X310mm PAPEL SUFIT 
75G

UN 5.000 R$ 0,05 R$ 250,00 

128 FOLHAS MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

129 FOLHAS NOÇÕES BÁSICAS SOBRE 
ALEITAMENTO 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 3.000 R$ 0,05 R$ 150,00 

130 

FOLHAS RECEITA UNIFICADA DE 
MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE 
ESPECIAL - FRENTE/VERSO 210X310mm PAPEL 
SUFIT 75G 

UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

131 
FOLHAS RELATORIO MANSAL DISTR. ESTOQUE 
DE INSUMOS DE PREVENÇÃO 210X310mm 
PAPEL SUFIT 75G 

UN 3.000 R$ 0,05 R$ 150,00 

132 FORMULÁRIO DE MELHORIAS SANITÁRIAS 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 3.500 R$ 0,05 R$ 175,00 

133 HISTÓRICO ESCOLAR A4 PAPEL SIMPLES 75GR 
COM 100FLS. BLC 100 R$ 2,99 R$ 299,00 

134 INFORMATIVO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 
4X4 PAPEL COUCHE 170 GR TAM 60X40CM. UN 200 R$ 0,80 R$ 160,00 

135 MAPA PARA REGISTRO DIÁRIO DAS 
ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO FAMILIAR 
FRENTE/VERSO 210X310mm PAPEL SUFIT 75G

UN 4.000 R$ 0,20 R$ 800,00 

136 PANFLETOS 15x21 EM PAPEL COUCHE 115GR. UN 3.000 R$ 0,25 R$ 750,00 
137 PANFLETOS 15x21 EM PAPEL COUCHE 150GR. UN 1.500 R$ 0,10 R$ 150,00 
138 PANFLETOS 15x21 EM PAPEL COUCHE 90GR. UN 1.500 R$ 0,09 R$ 135,00 

139 PASTA DO ALUNO F-2 COM ABAS INTERNAS 
1X0 UN 3.000 R$ 0,18 R$ 540,00 

140 PASTA DO IDOSO DOBRADAS 310X470mm 
PAPEL SUFIT 180G UN 5.000 R$ 0,34 R$ 1.700,00 

141 PASTA VINCO SEM VERNIZ TAM 30X40CM COM 
ABA INTERNA 4X0. UN 2.000 R$ 0,35 R$ 700,00 

142 REQUERIMENTO MATRICULA PAPEL SUFIT 75GR 
A4 COM 100FLS 1X1 BLC 100 R$ 1,55 R$ 155,00 

143 
REVISTA A3 CAPA COUCHE 170G 4X4 CORES 
MIOLO COUCHE 90G 4X4 CORES COM 40 
PAGINAS 

UN 3.000 R$ 0,55 R$ 1.650,00 

144 TALÕES DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL C/ 
100 FLS 150X210mm PAPEL SUFIT 63G BLC 100 R$ 1,99 R$ 199,00 

145 TALÕES DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL C/ 
100 FLS A5 2VIAS CARBONADAS. BLC 100 R$ 2,99 R$ 299,00 

146 TALÕES DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA EM 3 
VIAS 1600X210mm PAPEL SUFIT 60G BLC 100 R$ 7,90 R$ 789,80 

147 TICKET 9X5 AP 180G 4X0 CORES  UN 2.000 R$ 0,20 R$ 400,00 
TOTAL R$ 34.125,80 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A468582C4CCBC712DCE7E55907274CAF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 031/2020. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 004/2020. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: IURE MENEZES CARDIM - ME, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 
(CNPJ) sob o número 17.817.987/0001-34.  

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços, visando à eventual e futura prestação de serviços na 
confecção de diversos materiais gráficos, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do 
município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços. 

ASSINATURA: 18/03/2020.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  

Planilha Descritiva 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VAL. UNIT VAL. TOTAL 
1 ADESIVOS 10X15 4X0 CORES  UN 800 R$ 0,55 R$ 440,00 
2 ADESIVOS 21X15 4X0 CORES  UN 800 R$ 0,84 R$ 672,00 
3 ADESIVOS 29X21 4X0 CORES  UN 800 R$ 1,29 R$ 1.032,00 

4 AGENDA CAPA DURA PERSONALIZADA COM 120PGS 4X4 
CORES UN 400 R$ 22,00 R$ 8.800,00 

5 ALVARA DE LICENÇA TIMBRADO 4XO PAPEL ALTO 
ALVURA 180GR UN 1000 R$ 0,37 R$ 370,00 

6 BL. ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS F/V C/100 
FRENTE/VERSO 210X310mm PAPEL SUFIT 75G BLC 200 R$ 4,30 R$ 860,00 

7
BL. CADASTRO INDIVIDUAL / QUESTIONÁRIO C/ 100 
FOLHAS 210X310mm PAPEL SUFIT 75G FRENTE E 
VERSO

BLC 500 R$ 5,50 R$ 2.750,00 

8
BL. FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO C/ 100 
FOLHAS 210X310mm PAPEL SUFIT 75G FRENTE E 
VERSO

BLC 200 R$ 5,50 R$ 1.100,00 

9 BLOCO DE TERMO DE RESPONSABILIDADE EM 2 VIAS 
210x310mm PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 800 R$ 5,50 R$ 4.400,00 

10
BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS FRENTE E 
VERSO

BLC 500 R$ 5,90 R$ 2.950,00 

11 BLOCO FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 210X310mm 
PAPEL SUFIT 75G FRENTE E VERSO BLC 500 R$ 5,90 R$ 2.950,00 

12
BLOCO FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE 
EVENTOS ADVERSOS PÓS VACINAÇÃO 210X310mm 
PAPEL SUFIT 75G 

BLC 300 R$ 10,90 R$ 3.270,00 

13 BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR C/ 100 FOLHAS 
120X160mm PAPEL SUFIT 75G BLC 500 R$ 10,90 R$ 5.450,00 

14 BLOCO GRÁFICO P/ RECEITUÁRIO AZUL 100X1 PAPEL 
75G AZUL BLC 200 R$ 5,00 R$ 1.000,00 

15 BLOCO GRÁFICO P/ RECEITUÁRIO MÉDICO  4 CORES 
150x210mm PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 2000 R$ 6,90 R$ 13.800,00 

16 BLOCO MAPA DO ACOMPANHAMENTO DE SUPLEMENTO  
210X310mm PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 800 R$ 8,90 R$ 7.120,00 

17 BLOCO P/ ATESTADO MÉDICO C/ 100 FLS 150X210mm 
PAPEL SUFIT 75G BLC 300 R$ 3,40 R$ 1.020,00 

18 BLOCO P/ CADASTRO DE HIPERTENSO E DIABÉTICOS 
EM 2 VIAS 210X310mm PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 300 R$ 9,90 R$ 2.970,00 

19 BLOCO P/ NOTIFICAÇÃO DE RECEITA EM 2 
VIAS110X210mm PAPEL SUFIT 75G C/100 FLS BLC 300 R$ 11,90 R$ 3.570,00 

20
BLOCO P/ REQUISIÇÃO DE EXAME CETOPATOLOGICO - 
COLO DO ÚTERO C/100 FLS FRENTE/VERSO 
210x350mm PAPEL SUFIT 75G 

BLC 200 R$ 9,90 R$ 1.980,00 

21 BLOCO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - NOTIFICAÇÃO EM 3 
VIAS 210x310mm PAPEL SUFIT 75G C/150 FLS BLC 500 R$ 11,90 R$ 5.950,00 

22 BLOCOS A5 PERSONALIZADOS 20X1 4X0 CORES AP75G 
DIVERSAS CONFERÊNCIAS  BLC 500 R$ 9,00 R$ 4.500,00 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A468582C4CCBC712DCE7E55907274CAF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

23 BLOCOS ANOTAÇÕES PADRONIZADO COM MARCA D” 
AGUA 15 X 21 cm C/ 100 Fls A5 2 VIAS CARBONADAS BLC 500 R$ 4,40 R$ 2.200,00 

24 BLOCOS DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 
210x310mm PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 500 R$ 11,90 R$ 5.950,00 

25 BLOCOS DE CADASTRO DOMICILIAR 210X310mm PAPEL 
SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 500 R$ 11,50 R$ 5.750,00 

26 BLOCOS FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE 
210X310mm PAPEL SUFIT75G C/ 100 FLS BLC 300 R$ 11,80 R$ 3.540,00 

27 BLOCOS FICHAS DE CONSULTA A PUERPÉRIA 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 300 R$ 11,80 R$ 3.540,00 

28 BLOCOS GRÁFICOS DE ATENDIMENTO AO IDOSO
210x310mm PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 800 R$ 11,80 R$ 9.440,00 

29 BLOCOS P/ SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
180X210mm   PAPEL SUFIT 75G C/ 100 FLS BLC 1800 R$ 5,40 R$ 9.720,00 

30 BLOCOS P/ SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS COM 
1OO FOLHAS 110X210mm PAPEL SUFIT 75G BLC 1800 R$ 5,40 R$ 9.720,00 

31 BLOCOS PERSONALIZADOS 4X0 CORES 100X1 10X15 BLC 500 R$ 5,40 R$ 2.700,00 
32 BLOCOS PERSONALIZADOS 4X0 CORES 100X1 21X15 BLC 500 R$ 8,00 R$ 4.000,00 
33 BLOCOS PERSONALIZADOS 4X0 CORES 100X1 21X29 BLC 500 R$ 10,50 R$ 5.250,00 

34 BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO 100X150mm COM 100 
FOLHAS PAPEL SUFIT 75G BLC 4500 R$ 4,00 R$ 18.000,00 

35 BOLETIM ESCOLAR (1º ao 5º ano) papel alto alvura 
180gr 4x4 TAM A5. UN 1500 R$ 0,10 R$ 150,00 

36 BOLETIM ESCOLAR (6º ao 9º ano) ) papel alto alvura 
180gr 4x4 TAM A5. UN 1500 R$ 0,10 R$ 150,00 

37 CADERNETA DE CONTROLE 150X210mm COM 50 
FOLHAS PAPEL SUFIT 75G UN 150 R$ 5,20 R$ 780,00 

38 CADERNETAS DE VACINAÇÃO FRENTE/VERSO 
210X300mm PAPEL SUFIT 75G UN 1000 R$ 0,30 R$ 300,00 

39
CADERNO CAPA DURA P/ O EDUCADOR TODO 
COLORIDO  com 100 fls, 20 fls em couche 115gr e 80 fls 
em sufit 75gr. 

UN 500 R$ 9,00 R$ 4.500,00 

40 CALENDARIO DE PAREDE 40/60 COUCHE 150GR- 
ENVARETADO NAS 2 PONTAS 4X0. UN 2000 R$ 1,50 R$ 3.000,00 

41 CAPA DE IPTU TAM. 29CM X 7 CM 4X0 EM COUCHE 
170GR UN 7500 R$ 0,20 R$ 1.500,00 

42 CARIMBOS AUTOMÁTICOS GRANDE  40x60mm UN 14 R$ 72,00 R$ 1.008,00 
43 CARIMBOS AUTOMÁTICOS MÉDIO 18x45mm UN 50 R$ 56,00 R$ 2.800,00 
44 CARIMBOS AUTOMÁTICOS PEQUENO 14X38mm UN 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00 

45 CARTAZES A2 60/40 DIVERSOS EVENTOS P. COUCHE 
115GR. UN 1200 R$ 1,80 R$ 2.160,00 

46 Cartazes A3 30/40  PAPEL COUCHE 115GR. UN 300 R$ 1,80 R$ 540,00 
47 Cartazes A3 30/40  PAPEL COUCHE 115GR. UN 500 R$ 1,80 R$ 900,00 
48 Cartazes A3 30/40  PAPEL COUCHE 115GR. UN 500 R$ 1,80 R$ 900,00 

49 CARTILHA DE COMBATE A DENGUE FRENTE/VERSO 
210X300mm PAPEL COUCHÊ 115G UN 2000 R$ 0,90 R$ 1.800,00 

50 CARTÕES DA FAMÍLIA FRENTE/VERSO 150X210mm 
PAPEL SUFIT 180G UN 5000 R$ 0,30 R$ 1.500,00 

80 FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE 
FRENTE/VERSO 210X310mm PAPEL SUFIT 180G UN 8000 R$ 0,39 R$ 3.120,00 

81 FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE PAPEL SUFIT75GR 
A4 COM 100FLS 1X1. BLC 100 R$ 4,80 R$ 480,00 

82 FICHA DE CONTROLE DE MATERIAIS EM PAPEL SUFIT 
75GR A4 COM 100FLS 1X1. BLC 100 R$ 4,80 R$ 480,00 

83 FICHA DE ITINERÁRIO DE TRABALHO FRENTE/VERSO 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4000 R$ 0,30 R$ 1.200,00 

84 FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA 
FRENTE/VERSO 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4000 R$ 0,30 R$ 1.200,00 

85 FICHA DE REGISTRO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 200 R$ 0,30 R$ 60,00 

86 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS SERVIÇOS 
ANTIVETORIAL 210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 2000 R$ 0,30 R$ 600,00 

87 FICHA DE RESUMO DOS TRABALHOS DE CAMPO 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 2000 R$ 0,30 R$ 600,00 

88 FICHA DE RESUMO SEMANAL DOS SERVIÇOS UN 2000 R$ 0,30 R$ 600,00 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A468582C4CCBC712DCE7E55907274CAF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

ANTIVETORIAL 210X310mm PAPEL SUFIT 75G 

90 FICHAS A - FRENTE/VERSO 210X310mm PAPEL SUFIT 
75G UN 5000 R$ 0,25 R$ 1.250,00 

91 FICHAS DE REFERÊNCIA FRENTE/VERSO 210X310mm 
PAPEL SUFIT 75G UN 2000 R$ 0,10 R$ 200,00 

92 FOLDER 27X21 EM PAPEL COUCHE 115 GR. UN 5000 R$ 0,54 R$ 2.700,00 
93 FOLDERS - 290X420mm PAPEL COUCHÊ  4X0 UN 2000 R$ 0,70 R$ 1.400,00 

94 FOLDERS - DOENÇA DA DENGUE 210X330mm PAPEL 
COUCHÊ 150G UN 5000 R$ 0,60 R$ 3.000,00 

95 FOLDERS - DOENÇA DE CHAGAS 210X330mm PAPEL  
COUCHÊ 150G UN 5000 R$ 0,60 R$ 3.000,00 

96 FOLHA AMANESE DE TRIAGEM 210X310mm PAPEL 
SUFIT 75G UN 4000 R$ 0,30 R$ 1.200,00 

97
FOLHA BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO E SERVIÇOS 
DE SAÚDE REPRODUTIVA 210X310mm PAPEL SUFIT 
75G

UN 5000 R$ 0,09 R$ 450,00 

98 FOLHA BOLETIM DOSES APLICADAS (DTP/HIB TETRA) 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4000 R$ 0,09 R$ 360,00 

99 FOLHA BOLETIM DOSES APLICADAS (DUPLA ADULTO) 
210X310mm PAPEL SUFIT 75G UN 4000 R$ 0,09 R$ 360,00 

TOTAL R$ 202.262,00

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A468582C4CCBC712DCE7E55907274CAF


		2020-04-20T14:21:01-0300




